
 
Uchwała Nr 517 / 2018 

Zarządu Powiatu Drawskiego 
z dnia 16 maja 2018 r. 

 
 
w sprawie wystąpienia do Wojewody Zachodniopomorskiego o zwrócenie 

się z wnioskiem do Ministra Infrastruktury i Budownict wa o nadanie 
znaczenia obronnego dla drogi powiatowej. 

 
 
Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) oraz  § 2 ust. 24, § 4 ust. 1              
i ust. 2 pkt 5 lit. d Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2003 r.            
w sprawie obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa oraz ich szczególnej ochrony (Dz. U. nr 116, poz. 1090 ze zm.) Zarząd 
Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§1. Postanawia się wystąpić do Wojewody Zachodniopomorskiego o złożenie 
wniosku do Ministra Infrastruktury i Budownictwa o nadanie znaczenia 
obronnego dla drogi powiatowej o numerze 1984Z na odcinku Poźrzadło 
Wielkie – Stara Studnica – granica powiatu drawskiego (pikietaż: 0+000 – 
8+358), która jest najlepszym oraz najkrótszym połączeniem Centrum Szkolenia 
Wojsk Lądowych w Olesznie z 12 Bazą Bezzałogowych Statków Powietrznych 
w Mirosławcu poprzez drogę wojewódzką nr 175.  
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu i Dyrektorowi 
Zarządu Dróg Powiatowych. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Zarząd Powiatu: 

1. Stanisław Kuczyński 
 

2. Jacek Kozłowski 
 

3. Janusz Garbacz 
 

4. Janina Jung 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
 
W związku z ustawą o drogach publicznych oraz ustawą o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej, dopuszczającej możliwość włączenia niektórych dróg 
powiatowych, gminnych i wewnętrznych do dróg o znaczeniu obronnym, Powiat Drawski 
wraz z Powiatem Wałeckim postanawiają wspólnie wystąpić do Wojewody 
Zachodniopomorskiego o złożenie wniosku do Ministra Infrastruktury i Budownictwa                   
o nadanie znaczenia obronnego dla drogi powiatowej o numerze 1984Z i uznanie jej jako 
ważnej dla obronności kraju. Droga ta przebiega przez oba wymienione powiaty 
(odpowiednio w km: Powiat Drawski 0+000-8+358 i Powiat Wałecki 8+358-16+044). 
Wskazany ciąg drogi powiatowej wraz z drogą wojewódzką nr 175 stanowi 
najoptymalniejszy dojazd między Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Olesznie z 12 Bazą 
Bezzałogowych Statków Powietrznych w Mirosławcu. 
 
Uzasadnienie przygotował: 
 
Zbigniew Kot 


